[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 17.01.2018 № 7-р

 307910 Курская область, сл. Белая

	О переводе Беловского районного звена ТП РСЧС Курской области в режим функционирования «Повышенная готовность»

          В связи с метеорологическим прогнозом о возникновении неблагоприятных погодных условий, в части выпадения осадков в виде снега, мокрого снега, образования снежных заносов на дорогах, усиления ветровой нагрузки, а также в целях осуществления контроля за оперативной обстановкой в период проведения празднования Крещение Господне и принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности населения и территории Беловского района Курской области, координации действий органов управления, сил и средств Беловского РЗ РСЧС Курской области, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории Беловского района Курской области:

          1. Перевести органы управления Беловского районного звена ОТП РСЧС с 10.00 17 января 2018 года в режим функционирования «Повышенная готовность» до особого распоряжения.

          2. Председателю КЧС и ОПБ Администрации Беловского района (В.В.Квачёв) организовать круглосуточное дежурство оперативного штаба и обеспечить готовность к реагированию оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Беловского района Курской области.
          3. Директору МКУ «Управления ОДОМС» Беловского района (П.П.Перепёлкин) обеспечить круглосуточную готовность оперативного автомобиля с дежурным водителем к реагированию оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Беловского района Курской области.

          4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Беловского района Курской области – начальника отдела аграрной политики, председателя КЧС и ОПБ В.В. Квачёва.

          5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского района

Курской области

                   Н.В. Волобуев